
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 413 del 13-12-2023 

 

 

 
COMUNE DI 
CASALE DI SCODOSIA 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N.R.G. 413 del 13-12-2023 

 
 
 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura a 
tempo pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico 
dell'Area degli Istruttori (ex Cat. C) presso l' Ufficio Tecnico. 
Progetto PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA 
COMUNALE E COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO 
NIDO E SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI 
PRIMAVERA", CUP J35E22000400006-Proroga dei termini di 
invio domande di partecipazione 

 
Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 

Richiamata la determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 20/02/2023 di approvazione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2023-2025 nonché della deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 
22/06/2023  di approvazione del “PIAO 2023-2025”, si è provveduto a bandire la procedura 
concorsuale per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico appartenente all’Area degli Istruttori 
per la 3^ Area “Servizi Tecnici” con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per 36 mesi e di 
precisare che la durata dell’assunzione non potrà eccedere la durata del completamento del PNRR 
e comunque non potrà estendersi oltre il 31/12/2026; 
 
Dato atto che il bando così approvato viene pubblicato per la durata di 20 giorni consecutivi 
antecedenti il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione sull’Albo pretorio 
on line e sul sito istituzionale e che la scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione è prevista nei 20 giorni successivi alla pubblicazione sul portale 
https://www.inpa.gov.it, ossia entro il termine di scadenza del 14/12/2023; 
 
Preso atto che alla data di adozione del presente provvedimento risultano pervenute n. 1 
candidature; 
 
Considerato che il bando di concorso in argomento all’art. 17 “Informazioni e norme di rinvio” 
stabilisce che l’Amministrazione comunale “si riserva il diritto di modificare, prorogare, riaprire i 
termini di presentazione delle domande o, eventualmente, di revocare il presente bando, di 
sospendere o di annullare la procedura concorsuale o di non procedere all’assunzione, a suo 
insindacabile giudizio, quando l’interesse pubblico lo richieda in dipendenza di sopravvenute 
circostanze preclusive di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, senza che il 
vincitore od altri concorrenti idonei possano per questo vantare diritti nei confronti 
dell’Amministrazione”; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 413 del 13-12-2023 

 
Valutata l'opportunità, in ragione dell’esiguità del numero delle candidature pervenute, di prorogare i 
termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura di concorso 
pubblico per esami indetto con determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 per la copertura a tempo 
pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area degli Istruttori (ex Cat. C) presso l' 
Ufficio Tecnico. Progetto PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E 
COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE 
LE SEZIONI PRIMAVERA", CUP J35E22000400006;  
 
Precisato che le domande di ammissione dovranno pervenire, a pena di esclusione, in forma 
telematica sul portale https://www.inpa.gov.it entro il termine di 30 giorni naturali e consecutivi, 
decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso Pubblico di proroga dei 
termini, allegato sub A) al presente atto da costituirne parte integrante e sostanziale, sul 
Portale unico del reclutamento (inPA); 
 
Ricordato che l'assunzione del candidato vincitore, utilmente collocato in graduatoria, è in ogni 
caso subordinata al rispetto delle disposizioni in materia di assunzione di personale nella PA 
che saranno in vigore all'atto della stipula del contratto individuale di lavoro nonché dei limiti di 
spesa per il personale e degli stanziamenti di bilancio; 
 
Dato atto che:  
 tale assunzione può essere effettuata in deroga all’articolo 9, comma 28, del D.L n. 

78/2010 (spesa sostenuta per i contratti di lavoro flessibile nell’anno 2009), e all’articolo 259, 
comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la spesa di personale derivante dalla predetta assunzione a termine non rileva ai fini 
della determinazione della spesa di personale sulle entrate correnti in attuazione dell’art. 
33 del 
D.L n. 34/2019, e di conseguenza non va a comprimere la capacità assunzionale a tempo 
indeterminato; 

 la spesa in questione derivante dall’assunzione in argomento non rileva ai fini del 
rispetto del limite complessivo alla spesa di personale previsto dall’art. 1, comma 
557-quater, della L. n. 296/2006 (media del triennio 2011-2013); 

 per l’assunzione dell’Istruttore Tecnico (Area degli Istruttori) a tempo pieno e 
determinato con risorse PNRR si applicherà la disciplina assuntiva di cui al D.L n. 80/21e 
D.L 152/2021; 

 
Precisato che: 

- il Comune di Casale di Scodosia è in regola con le attuali disposizioni relative ai limiti di spesa 
in materia di personale dipendente ai sensi del D.M. del Dipartimento della Funzione 
pubblica del 27 marzo 2020, come da nuovi limiti imposti con decorrenza del 20 aprile 2020; 

- l’ente è in regola con gli obblighi dichiarativi sulla piattaforma ministeriale BDAP sia per il 
rendiconto 2022 sia per il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- il Comune di Casale di Scodosia ha approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 
2023/2025 con deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 22/06/2023; 

- la spesa relativa alla successiva assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico è finanziata con fondi 
PNRR relativi al progetto “DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E 
COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E SERVIZI INTEGRATIVI 
COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA”, CUP J35E22000400006; 

 
Visto il vigente regolamento sull’ organizzazione degli uffici e dei servizi   e il vigente CCNL del 
comparto funzioni locali 2019-2021; 
 
Esaminata la normativa di riferimento, e dato atto che è stata verificata la possibilità di 
procedere legittimamente a sostenere la spesa che deriverà dalla assunzione in argomento; 
 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 413 del 13-12-2023 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i; 
 
Visto il DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR n. 82/2023; 
 
Visto il D.L n. 80/2021; 
 
Visto il D.L n. 152/021; 
 
Visti i vigenti Regolamento di contabilità e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Casale di Scodosia; 
 
 
                                                                   DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse come parte integrante del presente atto; 

 
2. di prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 

procedura di concorso pubblico per esami indetto con determinazione n.r.g. 375 del 24/11/2023 
per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area degli 
Istruttori (ex Cat. C) presso l' Ufficio Tecnico. Progetto PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX 
SCUOLA COMUNALE E COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E SERVIZI 
INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA", CUP J35E22000400006; 
 

3. di precisare che le domande di ammissione dovranno pervenire, a pena di esclusione, in 
forma telematica sul portale https://www.inpa.gov.it entro il termine di 30 giorni naturali e 
consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso 
Pubblico di proroga dei termini, allegato sub A) al presente atto da costituirne parte 
integrante e sostanziale, sul Portale unico del reclutamento (inPA); 

 
4. di riservarsi in ogni momento la revoca del bando di concorso per legittimi motivi sopravvenuti; 
 

5. di dare atto che la presente determinazione e il bando allegato verranno pubblicati sull’Albo 
pretorio on line, sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di 
Concorso”;  

 
6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Lorenzetto Gino e, che nel presente 

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in riferimento al PIAO 2023-2025 
Sezione rischi corruttivi e trasparenza approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 70 del 
22/06/2023. 

 
 
 
 Il Responsabile della 1a Area 

“Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 
 F.to dott. Lorenzetto Gino 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..) 
 
L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al 
presente atto. 
 
N. 740 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.  
 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 413 del 13-12-2023 

La presente copia viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Casale di Scodosia, 13-12-2023 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 Lorenzetto Gino 
  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 413 del 13-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE 

N. 413 del 13-12-2023 
 
 
 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
pieno e determinato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico dell'Area 
degli Istruttori (ex Cat. C) presso l' Ufficio Tecnico. Progetto 
PNRR:"DEMOLIZIONE EDIFICIO EX SCUOLA COMUNALE E 
COSTRUZIONE DELOCALIZZATA NUOVO ASILO NIDO E 
SERVIZI INTEGRATIVI COMPRESE LE SEZIONI PRIMAVERA", 
CUP J35E22000400006-Proroga dei termini di invio domande di 
partecipazione 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 183, comma 7 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile della 2a Area 

“Servizi Economici e Finanziari” 
 F.to dott.ssa  Farinazzo Roberta 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 85/2005 e s.m.i..) 
 
 
 
  
 
 


